

## SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de novembro de 2014

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:  
**JAIR STANGE**

Pelo presente, solicito a Aquisição de material para fornecimento de água e formação e recuperação de pastagens conforme o Projeto de Fortalecimento da Atividade Leiteira do Sudoeste do Paraná, Convênio nº 094/2014, firmado entre SEAB, EMATER e o Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades e valores.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CD	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	11050	Joelho para mangueira ¾	UN	5	1,90	9,50
2	1105	Flange Soldável 25mm	UN	31	10,90	337,90
3	11052	Nipel ¾	UN	5	1,29	6,45
4	6306	Tube Soldável 20 Mm	UN	2	9,90	19,80
5	11053	Flange soldável 20mm	UN	21	9,90	207,90
6	5893	Conexão torneira	UN	21	2,59	54,39
7	11054	Cap rosca interna ¾	UN	21	1,09	22,89
8	11055	Bóia ½ x ¾	UN	32	7,90	252,80
9	11056	Adaptador soldável 20 x ½	UN	21	0,90	18,90
10	11057	Tube soldável 25mm	UN	7	10,90	76,30
11	11058	Mangueira de jardim - M	M	45	1,89	85,05
12	11059	Engate rápido ½	UN	42	3,29	138,18
13	11060	Adaptador soldável 25 x ½	UN	42	1,40	58,80
14	11061	Joelho soldável 25mm LR	UN	42	1,40	58,80
15	11062	TE para mangueira ¾ rosca interna	UN	42	1,90	79,80
16	11063	Registro de esfera 25mm soldável	UN	42	7,90	331,80
17	11064	Caixa de água polietileno 250 lts	UN	28	129,00	3.612,00
18	11065	Adesivo PVC pote	UN	10	13,90	139,00
19	11066	Mangueira de polietileno para água ¾ paredes de 2,5mm	M	4.396	1,26	5.538,96
20	11067	Caixa de água polietileno 2000lts	UN	5	570,00	2.850,00
21	11068	Bomba de água submersa	UN	2	249,00	498,00
22	11069	Fita veda rosca 18mm x 25m	UN	21	5,90	123,90
23	11070	Calcário calcítico PRNT 75	TON	10,5	137,00	1.438,50
24	11071	Adubo mineral granulado formula mínima (45-00-00) (uréia) saca de 50Kg	SC	83	75,00	6.225,00
25	11072	Adubo super triplo fórmula mínima (00-40-00) saca de 50kg	SC	55	75,00	4.125,00
26	11073	Cloreto de potássio formula (00-00-60) saca de 50kg	SC	46	80,00	3.680,00
27	11074	Muda de eucalipto do tipo Cultivar Dunii com aproximadamente 20cm	UN	2.036	0,25	509,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>					<b>R\$ 30.498,62</b>	

Atenciosamente,

ADEMIR PAULO LAUXEN  
Diretor de Departamento

## COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de novembro de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

**Para:** **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.  
**Dr. Edson Rosemar da Silva** – Resp. Setor Jurídico.  
**Sr. Dirceu Bonin** – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. ADEMIR PAULO LAUXEN, Secretário Do Departamento Municipal de

DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

---

**JAIR STANGE**  
**Prefeito Municipal**

## **AUTORIZAÇÃO**

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de novembro de 2014

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

---

**JAIR STANGE**  
**Prefeito Municipal**